

Protokół nr 1/2010

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy

Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich

Odbytej w dniu 16 grudnia 2010 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 11.00

Godzina zakończenia obrad: 13.30

Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W komisji udział wzięli:

Zdzisław Burnat	Przewodniczący Komisji
Janusz Labok	Zastępca Przewodniczącego
Ryszard Pawłowski	Sekretarz Komisji
Franciszek Gawęda	Członek
Stanisław Susz	Członek
Bogdan Tkaczyński	Członek

Ponadto uczestniczyli:

Marcin Orzeszek	Burmistrz
Iwona Aibin	Sekretarz
Maria Pater	Kierownik Wydziału Edukacji
Bożena Kurczyna	Skarbink
Piotr Porębski	Audytor
Dyrektorzy Szkół Podstawowych	
Dyrektorzy Przedszkoli	

3

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat Zdzisław Burnat powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawiła **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał.
3. Analiza projektu budżetu miasta i gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2011 (gimnazja, ZOK, Publiczna Biblioteka, OSiR).
4. Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2011-2025
5. Opracowanie wniosków końcowych do budżetu na 2011 rok.
6. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2011 rok
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 . Zaopiniowanie projektów uchwał.

Inspektor Wydziału Edukacji Anna Marcinków przedstawiła projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat przystępujemy do głosowania nad przyjęciem uchwały, projekt został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Radny Stanisław Susz mam propozycje zmianę tego planu pracy, zadania, które wyznaczyliśmy sobie w marcu proponowałbym aby przenieść je na miesiąc styczeń. Powinniśmy się wzbogacić według mojego projektu. W styczniu wprowadzić punkt z marca informacja z działalności ZOK, jak również OSiR. Wszystko związane z wypoczynkiem w czasie ferii zimowych 2011, które na naszym terenie rozpoczynają się 15 lutego. W związku z tym proponowałbym wprowadzenie tej informacji , która jest częścią integralną. Jednocześnie styczeń jest takim miesiącem, gdzie według mnie powinno nastąpić planowanie jednocześnie szykowanie wszelkiego rodzaju

Ad. 1. Przyjęcie porządku obrad

Burmistrz Ząbkowice Śląskich Marcin Orzeszek złożył autopoprawkę do przedstawionego projektu porządku dzisiejszych obrad a mianowicie o wycofanie z obrad dzisiejszej Komisji uchwały w sprawie wyodrębnionego rachunku dochodów własnych w jednostkach budżetowych prowadzonych przez Gminę Ząbkowice Śląskie, uzasadnienie - wnioskuje w związku z potrzebą zwiększenia dochodów budżetu gminy i poprawą wskaźników budżetowych oraz przejrzystości, dochody te w 2011 roku będą bezpośrednio dochodami budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie, proszę o uwzględnienie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat zadał pytanie członkom Komisji kto jest za przyjęciem poprawki a kto przeciw. Członkowie Komisji jednogłośnie wycofali projekt uchwały. Porządek obrad przyjęła proponowany porządek obrad po zmianach jakie zostały wprowadzone.

AD. 2. Analiza projektu budżetu miasta i gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2011 (przedszkola, szkoły podstawowe).

Skarbnik Bożena Kurczyna przedstawiła analizę projektu budżetu miasta i gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2011 dotyczącego głównie przedszkoli i szkół podstawowych.

Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater wyjaśniła wszystkie nieporozumienia dotyczące likwidacji świetlic oraz przedszkoli.

Skarbnik Bożena Kurczyna zapoznała wszystkich z kwotą, jaka w ogóle brakuje na oświatę aby zabezpieczyć finansowanie takie jakie złożyły placówki aby mogły funkcjonować w strukturze jak do tej pory. W budżecie brakuje kwoty 4,5 miliona.

Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater objaśniła zaproponowane wykonanie przez dyrektorów budżetu za 2010 rok. Prosiła o uzyskanie jakiś środków aby móc funkcjonować przynajmniej do sierpnia.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek sytuacja jest bardzo trudna, jeżeli chodzi o cały budżet i tę część oświatową. Mogę powiedzieć jakie podjęte zostały z mojej strony działania, jeżeli chodzi o pierwsze momenty mojego funkcjonowania już na samym początku zorganizowałem spotkania dotyczące tego tematu. Każdego dnia spotykamy się i prowadzimy uzgodnienia, rozmowy aby tę sytuację jak najszybciej naprawić i wyprostować.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat nie mieliśmy wglądu, nie mieliśmy budżetu na rok 2011 w momencie, kiedy pełniliśmy funkcję radnych poprzedniej kadencji. Projekt tego budżetu wpłynął do Rady Miejskiej 23 listopada czyli już po wyborach na nową kadencję do Rady i wyborach na Burmistrza nie mogliśmy odnieść się do tego projektu i tych kwot i tych rozwiązań, które zmuszona była pani Skarbnik w tym projekcie zawrzeć.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek jeżeli chodzi o terminy, żeby zachować ciągłość funkcjonowania, projekt budżetu musi być zmodyfikowany musi być przyjęty do 31 grudnia tego roku. W związku z powyższym zgodnie z procedurami jakie obowiązuje z przyjęciem budżetu Przewodniczący Rady ma 14 dni w związku z powyższym po uzgodnieniach sesja buretowa będzie 30 grudnia więc bardzo proszę o zaplanowanie sobie prac Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat Komisja bez konsultacji z panem Burmistrzem zaplanowała bardzo szybko swoje posiedzenie i zajęła się tym tematem jak tylko projekty budżetu wpłynęły do nas.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat powitał dyrektorów szkół i przedszkoli oraz poinformował ich o przeanalizowanym i przedstawionym przez panią Skarbnik Bożenę Kurczynę projekcie budżetu miasta i gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2011.

Skarbnik Bożena Kurczyna ponownie wyjaśniła i przedstawiła w drodze uzupełnienia przybyłym dyrektorom szkół i przedszkoli projekt budżetu na rok 2011.

6

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat mamy wszyscy świadomość, że sytuacja jest bardzo trudna. Chciałbym aby państwo w dniu dzisiejszym zabrali głos i odnieśli się do tych projektów budżetu. Bardzo proszę panią Dyrektora Przedszkola nr 1 o zreferowanie propozycji dotyczących projektu budżetu, swoich uwag oraz propozycji, które ma pani przygotowane.

Dyrektor Przedszkola nr 1 Beata Mrozek projekt organizacyjny mamy podpisany do sierpnia a projekt budżetu otrzymaliśmy ważny do czerwca i nie wiemy co od lipca będzie dalej.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat proszę powiedzieć czy na ten okres od stycznia do czerwca te środki z budżetu będą wystarczające czy jeszcze będziecie coś z tej kwoty zaoszczędzić, a Komisja będzie się zastanawiać razem z panią Skarbnik i panią kierownik aby wasze placówki mogły funkcjonować dalej. Nie dopuszczamy takiej świadomości aby zlikwidować którąś z placówek.

Radny Franciszek Gawęda dzisiaj otrzymaliśmy jako Radni dokument skierowany przez panią Kierownik do Burmistrza Marcina Orzeszka ten dokument jest dosyć istotny nawet z planowaniem przez państwa z placówek oświatowych swoich poczynań na 2011 rok. Czy te zmiany, z którymi bardzo pobieżnie się zaznajomiłem dotyczą całego roku czy tylko do końca sierpnia.

Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater sytuacja jest taka, że środki uwzględnione w poszczególnych rozdziałach to są środki ujęte przez dyrektorów w planowanym wykonaniu budżetu, które zamknęły by się w tym roku z wykonania budżetu byłyby jednocześnie planem budżetu na cały rok 2011 rok. W tych projektach uwzględniony jest 6 procentowy dodatek motywacyjny ale rozmawiając 13 grudnia z panem Burmistrzem pan Burmistrz prosił aby przygotować razem z placówkami taką informację ile stanowiłyby realne środki kiedy awanse minęły na rok budżetowy i planowane są awanse również na 2011 od stycznia, żeby uwzględnić wysokości 4 procent. Dyrektorzy byli również poproszeni po zapoznaniu się z tymi kwotami aby dokonali takiej analizy z ustaleniem wysokości środków, które muszą być zabezpieczone od stycznia do sierpnia i od września do grudnia pamiętając, że mogą u siebie ścisnąć organizację z różnych przyczyn tam

gdzie się da wraz z opinią do tej informacji i jakie będą skutki. Pytał pan o kwotę i to jest kwota na cały rok.

Radny Franciszek Gawęda pani Kierownik należałoby z tego rozumieć, że szefowie poszczególnych placówek nie mieli okazji zapoznania się z tą kwotą. Czy wskazane nie byłoby ustosunkowanie się do tego, gdyż nie przyjmujemy opcji jakichkolwiek zmian dotyczących placówek oświatowych w tak zaplanowanym budżecie. Wskazane byłoby aby państwo opierali się już na tym dokumencie, który wskazywałby na pewne oszczędności wynikające z ustaleń jakie poczyniła pani Kierownik Pater w stosunku do wszystkich instytucji oświatowych, bo te półrocze, o którym pan mówi to być może nam całość zburzyć z chwilą kiedy ten dokument zacznie funkcjonować.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat panie Radny pozwolę sobie poinformować, że ten dokument powstał na współpracy z dyrektorami jednostek.

Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater o całej sytuacji dowiedziałam się o dyrektorów 23 listopada i projekt budżetu zobaczyłam od pana Przewodniczącego Rady Miejskiej mając na względzie potrzebę zafunkcjonowania tych oddziałów, które zostały tu odcięte w projekcie budżetu przedstawiona przez panią Skarbnik poinformowałam na jednej z narad dyrektorów, że nie będzie innego wyjścia jak przynajmniej oprzeć się na wykonaniu tegorocznym. Ponieważ rok się jeszcze nie skończy mogłam oprzeć się na kwotach, które w materiałach planistycznych przedłożonych przez dyrektorów są pod hasłem planowane wykonanie na 2010 rok, stąd są te kwoty ja nie powiedziała, że one są wystarczające. Musiałam się posiłkować jakąś kwota stąd pozycja przewidywane wykonanie za 2010 rok znalazło się w mojej propozycji i to dało te kwotę na 2 miliony 775 tysięcy 326 złotych. Ja nie powiedziałam czy to jest kwota wystarczająca.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat ja też tak nie powiedziałem możemy założyć, że ta kwota będzie wystarczająca.

8

Dyrektor Przedszkola nr 1 Beata Mrozek odnosząc się do projektu budżetu, który otrzymaliśmy i pytania które pan zadał wydaje mi się, że przez te pół roku jeśli zaczniemy oszczędzać powinny te fundusze wystarczyć a od lipca się okaże co dalej. Jeżeli chodzi o propozycje. Pani Kierownik zaproponowała nam nowe kwoty budżetu. Moje kwota budżetu jest taka, że po ograniczeniu wszystkich możliwych wydatków brakuje mi 150 tysięcy na płacach i 30 tysięcy na wydatki rzeczowe.

Dyrektor Przedszkola nr 2 Aneta Jarema nie wiem jak mam porównać otrzymany budżet do czerwca z moim planowanym budżetem na cały rok. Przyznana do czerwca kwota 628 tysięcy 197 złotych do czerwca zabraknie na płace 12 tysięcy 900 złotych. Mój budżet zaplanowany 1 milion 200 złotych, jeżeli chodzi o cały rok zmieściłabym się z tą kwotą.

Dyrektor przedszkola nr 4 Małgorzata Stachnik uważam, że w tej kwocie na pół roku zmieścimy się znamy trudną sytuację Gminy. Bardzo ciężko będzie przetrwać. Najgorszy problem to ogrzewanie.

Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater słucham już kolejną z wypowiedzi pań dyrektorek o niedoborze w budżecie. Dziwię się, że panie twierdza, że od stycznia do czerwca pieniądze starczą ale przecież pracujecie do sierpnia. Druga sprawa to taka, że macie państwo satelity oraz oddziały wiejskie proszę do tego się odnieść.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat mamy świadomość, że te kwoty są zaplanowane na 6 miesięcy i myślę, że przetrwamy ten okres. Chcielibyśmy wysłuchać państwa opinię o ile można byłoby podnieść kwotę aby nie wprowadzać rewolucji a poprawić kondycję finansową naszej Gminy.

Dyrektor przedszkola nr 4 Beata Mrozek to jest dość dyskusyjna sprawa ta propozycja była już kilka razy uchylana na pewno pomogłoby to nam. Mamy troszkę rozbieżności w swoim zdaniu. Koszt utrzymania dziecka w przedszkolu jest bardzo wysoki, a tym bardziej, że żłobek jest drogi do utrzymania.

8

Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater projekt uchwały jest w tej chwili opiniowany u radcy prawnego i proponowana kwota dla rodziców w wysokości około 100 złotych przez 22 dni w miesiącu przez 4 godziny dziennie.

Dyrektor przedszkola nr 4 Beata Mrozek trzeba wziąć pod uwagę, że od stycznia trzeba zwiększyć opłaty żywienia. Rodzice są przygotowani stawki zostaną podniesione z 4 złotych na 5 złotych co jednak z rozliczenia miesiąca to odczują rodzice.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat pani kierownik czy potwierdza pani tę informację, że stawki mają być zmienione jeżeli chodzi o żywienie

Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater my rozmawialiśmy na ten temat i troszkę powstała taka przepychanka prawna, gdzie pan Audytor twierdzi, że to jest tylko uchwałą Rady Miejskiej, pan Prawnik twierdzi, że to powinien zrobić dyrektor placówki w porozumieniu z organem prowadzącym a ja mam taką wykładnię prawną, że to jest zarządzenie burmistrza.

Przedszkole Publiczne Szklary Huta Dorota Wilczewska odnosząc się do kwestii budżetu na pół roku to jest porządku na pewno za tę kwotę przetrwamy a może nawet uda mi się coś zaoszczędzić. Natomiast odnosząc się od kwoty podanej słownie przez panią Kierownik, która jest na poziomie wykonania budżetu za 2010 rok, więc też po maksymalnych oszczędnościach, rezygnacji z wielu planów przeżyjemy za to przez rok 2011. Będzie brakowało na podwyższenie dla nauczycieli. Natomiast jeżeli chodzi o czesne podniesienie czesnego będzie skutkowało tym, że prawie połowa dzieci zostanie w domu co nie będzie dla nich dobre w żadnym stopniu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat gmina ma takie instrumenty i możliwości jak również pan Burmistrz tak jak jest w ustawie o podatkach. Podatki obowiązują wszystkich i tak samo ta stawka obowiązuje wszystkich ale istnieje możliwość w szczególnie uzasadnionych przypadkach umorzenia tej odpłatności i tu jest rola dyrektorów o wnioskowanie w tych szczególnych przypadkach o których państwo wiecie.

W

Szkoła Podstawowa nr 1 Andrzej Popławski analizując budżet niedobór na płacach w ciągu całego roku to jest 62 tysiące 286 złotych, kwota i wyliczenia są bardzo dokładna przy dodatku motywacyjnym 6 procent. W momencie gdy dodatek motywacyjny obniżylibyśmy do 4 procent oszczędność jest z rzędu 13 tysięcy złotych. Jak widać obniżenie tej kwoty jest bardzo powolne. W jaki sposób osiągnąć te 62 tysiące złotych? 1 procent motywacyjnego, premie 10 procent, cięcie na dodatkach funkcyjnych co jest prawnie możliwe ale troszkę trudne. Jeśli chodzi o stołówki to planowana kwota jest aktualna i jesteśmy w stanie utrzymać. Natomiast świetlice stan konta zerowa kwota od stycznia tego roku.

Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater rozmawialiśmy również o tym abyście przygotowali na podstawie kwot, o których mówiliście 10 grudnia na naradzie. Podział tych środków na dwa okresy pierwsze pół roku kiedy musi pan zabezpieczyć obecną organizację i przymiarkę do pozostałej kwoty, myśląc o zmianie organizacyjnej o liczbie uczniów przychodzących i wychodzących ze szkoły.

Szkoła Podstawowa nr 2 Jarosław Machnik kwota jaka brakuje to 53 tysiące 475 złotych. Jest to kwota, która jest niezbędna, ponieważ były podwyżki były awanse musimy te niedobory uzupełniać. Jeżeli chodzi przedszkole w tym zapisie przedłożonym przez panią Skarbnik od 1 stycznia nie funkcjonuje oddział przedszkolny w Olbrachcicach oraz dwa oddziały, które są przy mojej szkole funkcjonują tylko do czerwca i tu kwota jest dość pokaźna 147 tysięcy 734 złote to jest niedobór. Jeżeli chodzi o stołówkę to zmieścilibyśmy się w tej kwocie, która jest zaplanowana przez Gminę. Następna sprawa to świetlice, nie ujęto w ogóle od stycznia działalności świetlicy to jest niedobór na kwotę 112 tysięcy 232 złote.

Szkoła Podstawowa nr 3 Bogusława Raba jeżeli chodzi o szkołę brakuje mi 73 tysiące 500 złotych n osobowym funduszu i to jest kwota dosyć duża jeżeli chodzi o budżet podany przez panią Skarbnik. Jeżeli chodzi o tę różnicę to jestem w stanie sobie poradzić. Natomiast jeżeli chodzi o świetlice szkolne, w mojej szkole jest 170 dzieci uczęszczających na świetlice jest 5 nauczycieli, to jest odprowadzanie dzieci na autobus, stołówka, cały czas niesamowita praca i jest tylko 5 nauczycieli i ciężko będzie ich zwolnić od stycznia to jest niemożliwe.

W

Zespół Przedszkolno-szkolny Stolec Aneta Łęska ja na początku odniosę się do pisma otrzymanego od pani Skarbnik jest to pismo z 16 listopada dotyczące likwidacji szkolnych świetlic oraz oddziałów szkolnych w mojej placówce, każdy z nas wie, że jest to niezgodne z prawem. Po zebraniu dyrektorów z panią Kierownik z Wydziału Edukacji, przedstawiona kwota nie zabezpiecza istnienia placówki ale nie są to kwoty bardzo duże są to kwoty 11 tysięcy na wynagrodzenia, kwota 15 tysięcy na świadczeniach społecznych, 2,5 tysiąca na oddziałach przedszkolnych, to nie są duże kwoty które nie są do znalezienia. Mamy dzieci dojeżdżające z Sieroszowa także nad tym też trzeba się zastanowić.

Szkoła Podstawowa z oddziałem przedszkolnym Zwrócona Joanna Tofel w skład mojej placówki nie wchodzi tylko szkoła ale również przedszkole, świetlica środowiskowa w Szklarach Hucie, świetlica środowiskowa w Sulislawicach, centrum kształcenia w Sulislawicach, biblioteka środowiskowa w Zwróconej plus dwie grupy świetlicowo-szkolne. Nie będę się powtarzać, odniosę się do tego co dużo rozmawialiśmy z panią księgową, wiemy jaka jest sytuacja w gminie i chcemy też pomóc. Jeżeli chodzi o środki zaplanowane na szkołę brakuje mi w tym momencie 35 tysięcy 374 złote są to głównie wydatki rzeczowe natomiast nie brakuje mi na płacę. Jeśli chodzi o okres do sierpnia zdecydowanie jestem w stanie sobie poradzić przy dużej oszczędności, a co będzie od września zobaczymy na pewno wynagrodzenia są tutaj zapewnione i nie jest to jakiś wielki problem. Jeśli chodzi o oddział przedszkolny mieszczę się w tym co zaplanowała pani Kierownik na naradzie dyrektorów gdyby to była ta kwota zaplanowana przez panią Kierownik 100 tysięcy 219 złotych do ja się zmieszczę do końca roku budżetowego. Jeśli chodzi o oddział nie ma tu środków przeznaczonych na wydatki rzeczowe. Ale oddział ten przypisany jest do szkoły więc poradzimy sobie. Jeśli chodzi o świetlice tutaj są największe braki, ponieważ ten plan robiony jest na podstawie wykonania planu z tego roku, więc są tutaj informacje nie do końca sprecyzowane. Brakuje mi 65 tysięcy 260 złotych.

Szkoła Podstawowa z oddziałem przedszkolnym Braszowice Jerzy Kacik dnia 16 listopada otrzymaliśmy pismo od pani Skarbnik i w tym piśmie zostaliśmy poinformowani jaki mamy stan budżetu i jak mamy zaplanować. Szkoła otrzymała kwotę z którą ja sobie spokojnie poradzę do końca sierpnia i do końca roku jeżeli chodzi o przedszkola to nie otrzymałem żadnej kwoty. Na rok 2011 kwota jaka mi zabraknie to około 50 tysięcy złotych.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat sytuacja jest trudna ale jest jakieś światło w tunelu jest duża wola ze strony nas wszystkich do utrzymania tych placówek tych oddziałów tych świetlic, na które nie zostały zaplanowane żadne środki od stycznia. Komisja będzie robiła wszystko aby znalazły się środki w budżecie, które pozwolą funkcjonować od stycznia państw i waszym placówką z góry chciałbym zastrzec żebyście państwo nie robili tragedii jeżeli się okaże że w proponowanym budżecie, który musimy przyjąć do końca grudnia będzie plan, że w proponowanym budżecie, który musimy przyjąć do końca grudnia będzie brakowało pewnych kwot do waszego funkcjonowania na cały 2011 zakładamy, że takie niedobory mogą znaleźć odzwierciedlenie w projekcie budżetu ale tylko i wyłącznie zapiąć go i przyjąć do końca grudnia abyście mogli od stycznia funkcjonować.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek ja jestem tym zaskoczony 2 godziny po moim zaprzysiężeniu odbyła się pierwsza narada, ponieważ wszyscy zdajemy sobie sprawę, że przedstawiony projekt nie jest satysfakcjonujący. Już w poniedziałek odbyła się pierwsza naradę we wtorek kolejna i codziennie próbujemy spiąć ten budżet. Dlatego bardzo się cieszę że z państwa strony jest wyrozumiałość i o to też proszę abyśmy mogli do końca grudnia go spiąć a w trakcie roku będziemy i te zadania inwestycyjne i remontowe realizowali ale przede wszystkim móc zapewnić funkcjonowanie świetli i przedszkoli.

Radny Stanisław Susz czy pani Skarbnik jest w stanie określić nam, czy wszystkie pieniądze z subwencji oświatowej wpływają na nasze konto do urzędu czy nie ma jakiś niedoborów płatniczych ze strony państwa.

Skarbnik Bożena Kurczyna Ministerstwo ustalając subwencję oświatową wyliczoną szczegółowo w oparciu o sprawozdawczość przedkładaną do Ministerstwa, zgodnie z planem przekazuje co miesiąc w kwotach 1/13 w okresie kiedy płacona jest trzynasta pensja wtedy dostajemy 2/13 części i spływają te środki regularnie bez problemu do wysokości planu określonego przez Ministerstwo.

Radny Bogdan Tkaczyński to nasz dzisiejsze spotkanie zostało wytworzone pewno nerwową atmosferą i projekt budżetu na rok 2011 został sporządzony tak pochopnie. Jest wiele rzeczy niezgodne z prawem wyższym chociażby likwidacje świetli czy też przedszkoli. Myślę, że zebraliśmy się tutaj po to aby uzgodnić wiele

13

rzeczy, to spotkanie powinno być o wiele wcześniej. Proponuję abyście zaplanowali to tak aby przetrwać ten rok nie jest rokiem trudny tylko jest rokiem beznadziejnym. Przypomina mi się rok 2002, gdzie obejmowałem dyrektorstwo w szkole na Wrocławskiej. Jestem tego samego zdania co pani Kierownik Pater nie można z dnia na dzień zlikwidować świetlice czy przedszkola to jest niezgodne prawem.

Dyrektor Szkoły słysząc słowa od pana przewodniczącego, że mogą być te budżety dalej do tego czerwca. Nie podejmę się zaplanowania budżetu do czerwca. Czy po zmianie budżetu otrzymamy kwotę na piśmie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat tak otrzymacie Państwo kwoty na piśmie po zmianie budżetu. Nie będą to w pełni kwoty, które zabezpieczą wasze funkcjonowanie na 12 miesięcy 2011 roku. Postaramy się te pieniążki wygospodarować aby te środki były również na drugie półrocze dla państwa przygotowane. Chcemy też wygospodarować pieniądze dla tych placówek, które w ogóle nie zostały zaplanowane w budżecie a pozwoliłyby na dalsze wasze funkcjonowanie.

Protokołowała
Sylwia Mielnik

Przewodniczący Komisji

Zdzisław Burnat